
PROJEKTO  APŽVALGA 
 

Projektas parengtas pagal sutartį su Anykščių rajono savivaldybės administracija ir šios 

sutarties priedą – projekto parengimo techninę specifikaciją (techninę užduotį).   

Numatomi rekultivavimo būdai (kryptys) yra į vandens telkinį ir kitos paskirties plotus.  

Numatomame tvarkyti plote atlikti topografiniai, batimetriniai, kultūrtechniniai ir kiti 

reikiami tyrinėjimai,  įrengti  laikini reperiai. 

Kasybos darbais pažeista 14,3 ha teritorija yra Anykščių miesto vakarinėje dalyje. Tai 

buvęs kvarcinio smėlio karjeras.  Iškasus naudingąsias iškasenas, šio karjero rekultivacija nebuvo 

atlikta.  

Adresas: Troškūnų g. 6, Anykščių m. 

Šių pažeistų teritorijų sutvarkymas yra įtrauktas į Nacionalinio pažangos plano Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 02-001-06-08-03 (RE) „Sutvarkyti praeityje užterštas ir pažeistas 

teritorijas“ finansavimo sąrašą. 

Nacionalinio pažangos plano uždavinys – išsaugoti ir sukurti biologinę įvairovę, ekosistemų, 

jų paslaugų kokybę, bei kraštovaizdžio savitumą ir užtikrinti darnų gamtos išteklių naudojimą. 

Žemės sklypo, kurio unik. Nr. 4400-6060-9030 ir kuriame planuojama tvarkyti kasybos 

darbais pažeistą teritoriją  nuosavybės teisė  – Lietuvos Respublika.  Valstybinės žemės patikėtinis 

yra Anykščių   rajono savivaldybė, į. k. 111100241. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – 

kita. Žemės sklypo naudojimo būdas - rekreacinės teritorijos.  

Šiame projekte numatomas kasybos darbais pažeistos teritorijos tvarkymas 

(rekultivavimas) pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. rugpjūčio 23 d. įsakymą 

Nr. D1-561 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministerijos 1996 m lapkričio 15 d. 

įsakymo Nr. 166 „Dėl pažeistų žemių, iškasus naudingąsias iškasenas rekultivavimo metodikos 

patvirtinimo“. 

Pažeistos žemės tvarkymo (rekultivavimo) pagrindinis tikslas - atkurti teritorijos prarastą 

gamtinį įvaizdį, užtikrinti gerą aplinkos kokybę, darnų gamtos išteklių naudojimą  ir sudaryti 

sąlygas gamtinio karkaso struktūros vientisumo ir kraštovaizdžio ekologinės pusiausvyros 

palaikymui. Sutvarkytus žemės plotus vėliau numatoma įveiklinti, juos naudoti rekreacinei ir kitai 

paskirčiai, pritaikyti sporto ir bendruomeninei veiklai. Dalį rekultivuoto ploto ateityje numatoma 

pritaikyti gynybos ir saugumo poreikiams. 

 


